

부서: 재무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세수의 안정적 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
체납세 징수	61,985	69,829	△7,844
201 일반운영비	42,345	52,349	△10,004
01 사무관리비	17,280	20,130	△2,850
○일반수용비	14,980		
- 독촉장 고지서 구입 3,900,000원	3,900		
- 영치증 구입 150원*5,000매	750		
- 압류 등기 및 금융재산조회 수수료 2,000원*1,500건	3,000		
- 체납세 납부홍보 현수막 55,000원*6개	330		
- 신용카드수납 수수료 100원*30,000건	3,000		
- 가상계좌 수납 수수료 80원*18,750건	1,500		
- 공매체납처분비 500,000원*5건	2,500		
○급량비 2,300,000원	2,300		
02 공공운영비	25,065	32,219	△7,154
○공공요금및제세	17,165		
- 독촉장고지서 발송용 우편료	17,165		
· 등기 1,930원*500건	965		
· 일반 270원*60,000건	16,200		
○시설장비유지비	7,900		
- 가상계좌시스템 시설장비 유지비 325,000원*12월	3,900		
- 차량번호판영치시스템 유지보수비 4,000,000원*1식	4,000		
202 여비	13,640	11,480	2,160
01 국내여비	13,640	11,480	2,160
○체납세 징수 및 독려 8,640,000원	8,640		
○관외 거주자 체납세 징수 5,000,000원	5,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○체납세 징수업무 추진 1,000,000원	1,000		
303 포상금	5,000	5,000	0
01 포상금	5,000	5,000	0
○체납세 징수 포상금	5,000		
세외수입 관리	29,960	27,930	2,030
201 일반운영비	5,300	5,270	30
01 사무관리비	5,300	5,270	30
○일반수용비	3,680		
- 세외수입 고지서(일반,독촉) 구입 70,000원*44박스	3,080		
- 가상계좌 수납 수수료 80원*5,000건	400		
- 신용카드 수납 수수료 100원*2,000건	200		

부서: 재무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세수의 안정적 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○운영수당	420		
- 기부심사위원회 70,000원*6명*1회	420		
○급량비 1,200,000원	1,200		
202 여비	2,160	2,160	0
01 국내여비	2,160	2,160	0
○세외수입 미납액 징수 및 독려 2,160,000원	2,160		
403 자치단체등자본이전	22,500	20,500	2,000
02 공기관등에대한대행사업비	22,500	20,500	2,000
○세외수입정보시스템 유지 보수 22,500,000원*1식	22,500		
주택가격 결정	151,008	146,645	4,363
101 인건비	28,125	26,260	1,865
04 기간제근로자등보수	28,125	26,260	1,865
○개별주택특성조사 보조원 인부임	28,125		
- 기본급 44,640원*17명*28일	21,249		
- 주휴일수당 44,640원*17명*5일	3,795		
- 4대보험료 25,043,000원*12.3%	3,081		
201 일반운영비	116,403	113,905	2,498
01 사무관리비	73,906	73,491	415
○일반수용비	70,546		
- 지방세 고지서 및 결정통지문 구입 70,000원*46박스	3,220		
- 전산바인더(4공가로철) 구입 4,000원*150조	600		
- 과세내역서 및 산정조서 구입 50,000원*30박스	1,500		
- 개별주택가격 홍보 현수막 제작 55,000원*20개	1,100		
- 개별주택가격 검증수수료	64,126		
· 정기분 검증수수료 6,100원*19,000호*1.1*50%	63,745		
· 의견제출가격 검증수수료 7,630원*34호*1.1*50%	143		
· 이의신청가격 검증수수료 25,410원*17호*1.1*50%	238		
○운영수당 70,000원*9명*2회	1,260		
○급량비 2,100,000원	2,100		
02 공공운영비	42,497	40,414	2,083
○공공요금및제세	42,497		
- 개별주택가격 결정통지문 발송료 270원*19,674호	5,312		
- 지방세 고지서 발송 우편료	37,185		
· 일반 270원*127,000건	34,290		

부서: 재무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세수의 안정적 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 등기 1,930원*1,500건	2,895		
	202 여비	6,480	6,480	0
	01 국내여비	6,480	6,480	0
	○개별주택 특성조사 및 과세자료 수집 6,480,000원	6,480		
	세수행정 운영지원	176,141	181,241	△5,100
	202 여비	4,320	4,320	0
	01 국내여비	4,320	4,320	0
	○과세자료 현장 확인 4,320,000원	4,320		
	301 일반보상금	13,141	18,241	△5,100
	11 기타보상금	13,141	18,241	△5,100
	○성실납세자 경품지급(자동차세, 재산세) 2,700,000원*2회	5,400		
	○내고향 차적찾기 차량이전 등록비 지원 41,300원*70명	2,891		
	○주민세 지원(인구증가 시책) 5,500원*500명	2,750		
	○고액자동이체 납부자 캐쉬백 지급 1,500원*1,400명	2,100		
	303 포상금	6,400	6,400	0
	01 포상금	6,400	6,400	0
	○지방세정운영종합평가 우수읍면 포상금 6,400,000원	6,400		
	306 출연금	2,280	2,280	0
	01 출연금	2,280	2,280	0
	○지방세연구원 출연금 2,280,000원	2,280		
	401 시설비및부대비	150,000	150,000	0
	01 시설비	148,380	148,380	0
	○지방세정운영 종합평가 우수읍면 상사업비 148,380,000원	148,380		
	03 시설부대비	1,620	1,620	0
	○지방세정운영 종합평가 우수읍면 상사업비 150,000,000원*1.08/100	1,620		
	재산관리와 회계처리	4,449,644	3,468,954	980,690
	투명한 회계처리	87,190	88,450	△1,260
	계약 및 회계제도 운영	87,190	88,450	△1,260
	201 일반운영비	73,390	74,650	△1,260
	01 사무관리비	58,990	60,250	△1,260
	○일반수용비	45,600		
	- 결산서 및 부속서류 인쇄 45,000원*3권*100부	13,500		
	- 각종 회계 관련 고무인 제작 200,000원	200		

부서: 재무과
 정책: 자산관리와 회계처리
 단위: 투명한 회계처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 전산 소모품 구입(프린트토너 등) 500,000원*4회 - 각종 서식 및 지출계산서 용지 구입 20,000원*25박스*4회 - 나라장터 이용 수수료 1,200,000원*12월 - 통합재무보고서 검토 용역비 13,500,000원*1식 ○운영수당 <ul style="list-style-type: none"> - 결산검사 위원 수당 100,000원*4명*20일 - 계약심의위원 수당 70,000원*9명*3회 ○급량비 3,500,000원 	2,000		
<ul style="list-style-type: none"> 02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 공사대장 및 관급자재 프로그램 유지보수 600,000원*12월 - 읍면 전자입찰 관리 용역비 600,000원*12월 	14,400	14,400	0
202 여비	10,800	10,800	0
<ul style="list-style-type: none"> 01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○계약 및 공사업무 추진 8,280,000원 ○복식부기 업무 추진 2,520,000원 	10,800	10,800	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 11 기타보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○주민참여감독제 참석자 보상금 20,000원*150명 	3,000	3,000	0
재산관리	4,362,454	3,380,504	981,950
청사관리	2,439,570	2,331,387	108,183
<ul style="list-style-type: none"> 101 인건비 03 무기계약근로자보수 <ul style="list-style-type: none"> ○청사관리 공무원 피복비 150,000원*4명 	600	4,455	△3,855
201 일반운영비	567,138	502,965	64,173
<ul style="list-style-type: none"> 01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○급량비 2,800,000원 02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 <ul style="list-style-type: none"> - 환경개선 부담금 4,800,000원*2회 - 분청 전기요금 13,000,000원*12월 - 상수도 사용료 1,000,000원*12월 - 행정공제회 공제회비 232,762,000원 - 분청 전기안전관리대행 수수료 710,000원*12월 	2,800	2,800	0
	564,338	500,165	64,173

부서: 재무과
 정책: 자산관리와 회계처리
 단위: 자산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 제2청사 전기안전관리대행 수수료 240,000원*12월 - 본청 및 제2청사 방화관리대형수수료 288,000원*12월 - 대형폐기물 처리 수수료 100,000원*10회 - 2급관사 공공요금 300,000원*12월 - 제2청사 공공요금 9,000,000원*12월 - TV 케이블 및 위성방송 사용료 460,000원*12월 ○시설장비유지비 - 청사관리 유지비 5,000,000원*2회 - 본청 저수조 청소 1,000,000원*2회 - 관사 유지비 2,000,000원*2회 ○RFID 물품관리시스템 유지보수 용역 5,000,000원 	<p>2,880</p> <p>3,456</p> <p>1,000</p> <p>3,600</p> <p>108,000</p> <p>5,520</p> <p>16,000</p> <p>10,000</p> <p>2,000</p> <p>4,000</p> <p>5,000</p>		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○음면청사시설물 점검 3,000,000원	3,000		
206 재료비	51,552	46,167	5,385
01 재료비	51,552	46,167	5,385
○본청 전기재료 구입	6,480		
- 대기전력차단 콘센트 86,400원*25개	2,160		
- 형광등 안전기 28,800원*50개	1,440		
- LED등(50W) 288,000원*10개	2,880		
○청사방역 약품 구입 120원*8,603㎡*7회	7,227		
○전자태그 구입 3,000,000원	3,000		
○청사관리 재료구입	34,845		
- 쓰레기 종량제 봉투구입 1,187,500원*4분기	4,750		
- 정보를 화장지 구입 7,000,000원	7,000		
- 핸드타올 구입 7,000,000원	7,000		
- 화장실 세정제 및 공기 방향제 구입 7,000,000원	7,000		
- 세면용품(물비누 등)구입 293,750원*4분기	1,175		
- 화장실 바닥 청소용품 구입 50,000원*12개소*6회	3,600		
- 정수기 필터교환 60,000원*2개*4회*9대	4,320		
401 시설비및부대비	1,797,480	1,580,000	217,480
01 시설비	1,762,987	1,559,204	203,783
○본청 및 제2청사 정비 99,100,000원	99,100		
○음면청사 정비 297,840,000원	297,840		
○합천군 CCTV 통합관제센터 건립 971,560,000원	971,560		

부서: 재무과
 정책: 재산관리와 회계처리
 단위: 재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시건축과 환경정비 198,560,000원	198,560		
○장애인 편의시설 개선 71,827,000원	71,827		
○공공시설물(청사) 내진성능 평가 20,000,000원	20,000		
○구내식당 및 기사실 리모델링 99,100,000원	99,100		
○권역별 복지센터 사무실 정비 5,000,000원	5,000		
02 감리비 22,140		9,960	12,180
○합천군 CCTV 통합관제센터 건립 1,800,000,000원*1.23/100	22,140		
03 시설부대비 12,353		10,836	1,517
○본청 및 제2청사 정비 100,000,000원*0.90/100	900		
○읍면청사 정비 300,000,000원*0.72/100	2,160		
○합천군 CCTV 통합관제센터 건립 1,000,000,000원*0.63/100	6,300		
○도시건축과 환경정비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
○장애인 편의시설 개선 72,480,000원*0.9/100	653		
○구내식당 및 기사실 리모델링 100,000,000원*0.90/100	900		
405 자산취득비 19,800		194,800	△ 175,000
01 자산및물품취득비 19,800		194,800	△ 175,000
○본청 및 제2청사 화장실 비품구입 600,000원*8회	4,800		
○도시건축과 집기 비품 구입 10,000,000원	10,000		
○권역별 복지센터 집기비품 구입 5,000,000원	5,000		
차량 및 물품 관리 744,752		718,820	25,932
201 일반운영비 314,660		314,160	500
01 사무관리비 5,000		4,500	500
○일반수용비 5,000			
－ 공용차량 하이패스 충전 5,000,000원	5,000		
02 공공운영비 309,660		309,660	0
○공공요금및제세 31,500			
－ 공용차량 자동차세 및 보험료 31,500,000원	31,500		
○시설장비유지비 6,000			
－ 본청 냉난방기 가스 주입 50,000원*10Kg*5회	2,500		
－ 본청 냉난방기 점검 및 수리 700,000원*5회	3,500		
○차량선박비 272,160			
－ 차량 유류대 224,160,000원	224,160		
－ 차량 유지비 12,000,000원*4회	48,000		
202 여비 23,600		23,600	0

부서: 재무과
 정책: 자산관리와 회계처리
 단위: 자산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	2,000	2,000	0
○읍면 유품수요 조사 및 관용차량 지도 점검 2,000,000원	2,000		
02 월액여비	21,600	21,600	0
○운전원(9명) 21,600,000원	21,600		
301 일반보상금	2,592	2,160	432
09 행사실비보상금	2,592	2,160	432
○운전원가족 체육대회 참석 보상 2,592,000원	2,592		
405 자산취득비	403,900	378,900	25,000
01 자산및유품취득비	403,900	378,900	25,000
○공용차량 구입 271,000,000원	271,000		
○전자복사기 구입	50,000		
－ 본청 및 제2청사 5,000,000원*5대	25,000		
－ 읍면 5,000,000원*5대	25,000		
○냉난방기 구입	12,000		
－ 읍면 4,000,000원*3대	12,000		
○본청 사무용 비품 구입	26,600		
－ 책상 300,000원*30개	9,000		
－ 의자 210,000원*40개	8,400		
－ 이동식 서랍 200,000원*20개	4,000		
－ 캐비닛 260,000원*20개	5,200		
○읍면 사무용 비품 구입	19,300		
－ 책상 300,000원*30개	9,000		
－ 의자 210,000원*30개	6,300		
－ 이동식 서랍 200,000원*20개	4,000		
○관사 비품 구입 5,000,000원	5,000		
○읍면 방송장비 구입 10,000,000원*2개소	20,000		
국공유재산 관리	1,173,132	330,297	842,835
101 인건비	31,384	14,517	16,867
04 기간제근로자등보수	31,384	14,517	16,867
○소유권 보존등기 전담요원 인부임	15,692		
－ 기본급 44,640원*1명*250일	11,160		
－ 주휴일수당 44,640원*1명*51일	2,277		
－ 연차수당 44,640원*1명*12일	536		
－ 4대보험료 13,973,000원*12.3%	1,719		
○공유재산 실태조사 및 DB구축 전담요원 인부임	15,692		
－ 기본급 44,640원*1명*250일	11,160		
－ 주휴일수당 44,640원*1명*51일	2,277		
－ 연차수당 44,640원*1명*12일	536		
－ 4대보험료 13,973,000원*12.3%	1,719		

